
 

 

AMTSBLATT 
DER STADT BILLERBECK 
- AMTLICHES BEKANNTMACHUNGSBLATT DER STADT BILLERBECK - 

 

Herausgeber: Die Bürgermeisterin der Stadt Billerbeck 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, in der Regel einmal monatlich 
Einzelabgabe: Kostenlos im Bürgerbüro des Rathauses sowie in den ortsansässigen 

Geldinstituten 
Abonnementpreis: 9,20 €- jährlich bei Bezug durch die Post 
Bestellungen: Stadt Billerbeck, Fachbereich Zentrale Dienste, Markt 1, 48727 Billerbeck 
 E-Mail: stadt@billerbeck.de, Internet: www.billerbeck.de  

Jahrgang 2020 Ausgegeben am 9. November 2020 Nummer 15 

Inhalt dieser Ausgabe: 

60/2020 Ordnungsbehördliche Verordnung zur Aufhebung der Ordnungsbehördlichen 
Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass in der 
Stadt Billerbeck vom 23. November 2006 147 

61/2020 Bekanntgabe der Eheschließungen des Standesamtes Billerbeck für den Monat 
Oktober 2020 147 

62/2020 Bekanntmachung über die als gefunden und verloren gemeldeten Gegenstände im 
Zeitraum 26.10.2020 bis 05.11.2020 148 

 

mailto:stadt@billerbeck.de
http://www.billerbeck.de/


Nummer 15/2020 Amtsblatt der Stadt Billerbeck Seite 147 

 

60/2020 Ordnungsbehördliche Verordnung zur Aufhebung der Ordnungsbehördlichen 
Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass in 
der Stadt Billerbeck vom 23. November 2006 

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1, 27 Abs. 4 und 29 Abs. 4 des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der 
Ordnungsbehörden- Ordnungsbehördengesetz (OBG) vom 13. Mai 1980 (GV.NW.1980 S. 528), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. Juni 2020 (GV.NRW. S. 456a), erlässt die Stadt Billerbeck als 
örtliche Ordnungsbehörde folgende Ordnungsbehördliche Verordnung: 
 
 

§ 1 
Die „Ordnungsbehördlichen Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem 
Anlass in der Stadt Billerbeck vom 23. November 2006“ wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
Diese Ordnungsbehördliche Verordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt der 
Stadt Billerbeck in Kraft. 
 
 
Billerbeck, 3. November 2020 
 
gez. 
Marion Dirks 
Die Bürgermeisterin 
 
 

61/2020 Bekanntgabe der Eheschließungen des Standesamtes Billerbeck für den Monat 
Oktober 2020 

Tag der Eheschließung Vorname Name   Wohnort 
 
02. Oktober 2020  Nicole  Baasch   Billerbeck 
    Sebastian Nienau   Billerbeck 
 
10. Oktober 2020  Daniela  Oertel   Münster 
    Olivier  Lammers  Münster 
 
10. Oktober 2020  Constanze Stegemann  Waltrop 
    Willem  Oude Kotte  Billerbeck 
 
10. Oktober 2020  Caroline Streek   Billerbeck 
    Sebastian  Hinsenhofen  Billerbeck 
 
16. Oktober 2020  Helen  Höfener  Münster 
    Jan  Vetter   Münster 
 
17. Oktober 2020  Tanja  Bisping   Dülmen 
    Sebastian Ibelings   Dülmen 
 
24. Oktober 2020  Gloria  Almario Arrieta  Billerbeck 
    Nicolas  Dirks   Billerbeck 
 
30. Oktober 2020  Christa-Maria Kasen   Billerbeck 
    Jochen  Gaußelmann  Billerbeck 
 
 
 
 
 



Nummer 15/2020 Amtsblatt der Stadt Billerbeck Seite 148 

 

62/2020 Bekanntmachung über die als gefunden und verloren gemeldeten Gegenstände im 
Zeitraum 26.10.2020 bis 05.11.2020 

Im Zeitraum 26.10.2020 bis 05.11.2020 wurden beim Fundbüro der Stadt Billerbeck folgende 
Gegenstände als gefunden gemeldet: 
 
1 Motorradhelm 
1 Damenhandtasche 
1 Herrenrad 
1 Damenrad 
1 Kinderwagenspielzeugkette 
diverse Schlüssel 
 
Eigentumsansprüche können beim Fachbereich Zentrale Dienste und Ordnung im Rathaus, Markt 1, 
Zimmer 19, Tel. 02543 / 73-42, geltend gemacht werden. 
 
Gleichzeitig wurden folgende Gegenstände als Verlust gemeldet: 
 
1 Damenhandtasche 
1 Portemonnaie mit Inhalt 
diverse Schlüssel 
diverse Handys 
 
Die Bürgermeisterin 
i.A. 
gez. Elsbecker 


